
 

Zarządzenie Nr 12/2022 

Starosty Skarżyskiego 

z dnia 7 marca 2022 r. 

sprawie powołania Powiatowego Zespołu do spraw koordynacji działań i pomocy 

humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy  

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 528)   

zarządzam, co następuje  

§ 1. 

Powołuję Powiatowy Zespół do spraw koordynacji działań i pomocy humanitarnej dla uchodźców  

z Ukrainy w następującym składzie: 

1) Artur Berus – Starosta Skarżyski, główny Koordynator do spraw koordynacji działań  

i pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy, 

2) Agnieszka Prusinowska – Koordynator do spraw zarządzania kryzysowego oraz gminnych 

miejsc noclegowych, 

3) Łukasz Wisowaty – Koordynator do spraw noclegów oraz pomocy uchodźcom w domach 

prywatnych, 

4) Anna Leżańska – Koordynator do spraw pomocy dla niepełnosprawnych obywateli 

Ukrainy, 

5) Katarzyna Bilska – Koordynator do spraw oświaty, 

6) Małgorzata Nosowicz – Koordynator do spraw opieki zdrowotnej, 

7) Adam Ciok – Koordynator do spraw wolontariuszy oraz magazynu pomocy humanitarnej 

(artykuły rzeczowe, żywność, itp.), 

8) Jolanta Jagiełło – Koordynator do spraw informacji.   

§ 2. 

Do zadań Powiatowego Zespołu do spraw koordynacji działań i pomocy humanitarnej dla 

uchodźców  

z Ukrainy należy w zakresie: 

1) zarządzania kryzysowego oraz gminnych miejsc noclegowych – utrzymywanie stałego 

kontaktu i współpracy z wojewódzkim oraz gminnymi centrami zarządzania kryzysowego,  

w szczególności w zakresie rozlokowywania uchodźców z Ukrainy, prowadzenie rejestru 

miejsc noclegowych, które są w dyspozycji poszczególnych gmin z terenu powiatu 

skarżyskiego,  



 

2) noclegów oraz pomocy uchodźcom w domach prywatnych – tworzenie bazy osób 

prywatnych, które chcą przyjąć pod swój dach uchodźców z Ukrainy, wspieranie 

prywatnych gospodarstw, które przyjęły pod swój dach uchodźców z Ukrainy w zakresie 

dostarczania żywności, środków czystości i higieny osobistej, itp. we współpracy z 

Koordynatorem  

do spraw wolontariuszy oraz magazynu pomocy humanitarnej,   

3) pomocy dla niepełnosprawnych obywateli Ukrainy – pomoc w zakwaterowaniu oraz inna 

pomoc w zależności od potrzeb we współpracy ze specjalistami znającymi specyfikę 

pomocy osobom niepełnosprawnym, 

4) oświaty – organizowanie struktury powiatowego szkolnictwa sprzyjającego kontynuacji 

realizacji obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom z Ukrainy oraz organizacja 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

5) opieki zdrowotnej – informowanie o podmiotach leczniczych, które udzielają na terenie 

powiatu skarżyskiego pomocy medycznej dla obywateli Ukrainy, 

6) wolontariuszy oraz magazynu na potrzeby darów rzeczowych i żywności – przyjmowanie 

zgłoszeń od osób chętnych do pomocy, tworzenie bazy wolontariuszy, koordynowanie 

przyjmowania i wydawania artykułów z magazynu pomocy humanitarnej, współpraca  

z Koordynatorem do spraw noclegów oraz pomocy uchodźcom w domach prywatnych, 

7) informacji – przekazywanie informacji do wiadomości publicznej o wszelkich formach 

pomocy i wsparcia dostępnych na terenie powiatu skarżyskiego dla uchodźców z Ukrainy 

oraz innych informacji istotnych dla obywateli Ukrainy.  

§3.  

Pracą zespołu, o którym mowa w § 1 koordynuje główny Koordynator do spraw koordynacji 

działań i pomocy humanitarnej dla uchodźców z Ukrainy.  

§4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Starosta Skarżyski 

Artur Berus 


